
 

UCHWAŁA NR 66/VIII/19 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26/09/2019 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 506 i 1309) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 15/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 grudnia 2018 r. – Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2019 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 93 200,00 zł, i zwiększa się 

dochody budżetu gminy o łączną kwotę 1 755 323,00 zł. Plan dochodów budżetu 

gminy ogółem wynosi 60 090 983,91 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 93 200,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

1 055 973,00 zł, tj. do kwoty 59 161 706,99 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 699 350,00 zł, tj. do kwoty 

929 276,92 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn: 

"Dochody na 2019 rok ". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 619 318,80 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 2 281 441,80 zł. Plan wydatków budżetu 

gminy ogółem wynosi 68 072 513,91 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 219 318,80 zł, i zwiększa się o kwotę 

1 091 441,80 zł, tj. do kwoty 50 465 183,91 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 400 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

1 190 000,00 zł, tj. do kwoty 17 607 330,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn: 

"Wydatki na 2019 rok ". 

 

3. W § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

7 981 530,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 emisji obligacji   w wysokości:  2 853 530,00 zł, 

 inne źródła (wolne środki)  w wysokości:  5 128 000,00 zł. 

 

2. Przychody budżetu w wysokości  9 128 000,00 zł. stanowią: 

 papiery wartościowe (obligacje)  w wysokości: 4 000 000,00 zł, 

 inne źródła (wolne środki)   w wysokości: 5 128 000,00 zł. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Przychody budżetu przeznacza się na: 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 7 981 530,00 zł. 

 rozchody budżetu w wysokości 1 146 470,00 zł, tj. na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji obligacji i kredytów zaciągniętych 

na: 

 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu w budżecie w kwocie:    2 000 000,00 zł,  

  

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie:    2 853 530,00 zł, 
 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 

pożyczek 

1 146 470,00 zł.” 

 

5. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn. „Dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizacje 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych”. 

6. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn. „Dotacje 

podmiotowe w 2019 roku”.  

7. Wprowadza się zmiany w dotacjach dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 8 Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn. „Dotacje celowe  

dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od sektora finansów publicznych w 

2019 roku”. 

8. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2019 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2019 rok”. 

9. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, który stanowi 

załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn. „Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego”.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

10. Wprowadza się Załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały, stanowiący Załącznik Nr 11 do 

Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 

2019 roku” . 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

  

 



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 66/VIII/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/09/2019 r. „DOCHODY na 2019 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 355 850,00Gospodarka mieszkaniowa -8 850,00 350,00 347 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

355 850,00 -8 850,00 350,00 347 350,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości0550 40 000,00 -2 500,00 0,00 37 500,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 7 500,00 -2 500,00 0,00 5 000,00

Wpływy z usług0830 5 000,00 -2 500,00 0,00 2 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 3 350,00 -1 350,00 0,00 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 350,00 350,00

750 852 988,08Administracja publiczna 0,00 455 500,00 1 308 488,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

852 988,08 0,00 455 500,00 1 308 488,08

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 3 500,00 0,00 2 500,00 6 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 769 785,00 0,00 450 000,00 1 219 785,00

Wpływy z różnych dochodów0970 12 000,00 0,00 3 000,00 15 000,00

754 15 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 12 400,00 27 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 12 400,00 27 400,00



Strona 2 z 4

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 15 000,00 0,00 12 400,00 27 400,00

756 33 184 984,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-82 150,00 316 600,00 33 419 434,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

33 184 984,00 -82 150,00 316 600,00 33 419 434,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 17 000 000,00 0,00 280 000,00 17 280 000,00

Wpływy z podatku rolnego0320 918 000,00 -40 500,00 0,00 877 500,00

Wpływy z podatku leśnego0330 38 550,00 -1 650,00 0,00 36 900,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 325 000,00 -15 000,00 5 000,00 315 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 70 000,00 -25 000,00 0,00 45 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 155 000,00 0,00 15 000,00 170 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 50 000,00 0,00 5 000,00 55 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 4 000,00 0,00 1 500,00 5 500,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 40 050,00 0,00 10 100,00 50 150,00

758 10 157 272,00Różne rozliczenia 0,00 244 033,00 10 401 305,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 157 272,00 0,00 244 033,00 10 401 305,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 30 000,00 0,00 20 000,00 50 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 10 127 272,00 0,00 224 033,00 10 351 305,00

801 1 251 029,00Oświata i wychowanie -2 000,00 2 000,00 1 251 029,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
106 852,00 0,00 0,00 106 852,00

1 251 029,00 -2 000,00 2 000,00 1 251 029,00



Strona 3 z 4

106 852,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 106 852,00

Wpływy z różnych opłat0690 3 500,00 -2 000,00 0,00 1 500,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 18 000,00 0,00 2 000,00 20 000,00

852 324 285,00Pomoc społeczna 0,00 5 000,00 329 285,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

324 285,00 0,00 5 000,00 329 285,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 5 000,00 0,00 5 000,00 10 000,00

855 10 989 101,00Rodzina -200,00 5 090,00 10 993 991,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 989 101,00 -200,00 5 090,00 10 993 991,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 0,00 0,00 90,00 90,00

Wpływy z różnych opłat0690 200,00 -200,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 25 000,00 0,00 5 000,00 30 000,00

900 468 150,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 15 000,00 483 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

468 150,00 0,00 15 000,00 483 150,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie

 

porozumień z organami administracji rządowej
2020 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

58 198 933,99razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
106 852,00 0,00 0,00 106 852,00

-93 200,00 1 055 973,00 59 161 706,99

majątkowe



Strona 4 z 4

600 50 000,00Transport i łączność 0,00 655 000,00 705 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 655 000,00 705 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

 

finansów publicznych

6350 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00

700 4 150,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 14 350,00 18 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 150,00 0,00 14 350,00 18 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 2 300,00 0,00 14 350,00 16 650,00

801 0,00Oświata i wychowanie 0,00 10 000,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

926 0,00Kultura fizyczna 0,00 20 000,00 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00



Strona 5 z 4

229 926,92razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 699 350,00 929 276,92

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 58 428 860,91

106 852,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 106 852,00

-93 200,00 60 090 983,911 755 323,00



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 66/VIII/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/09/2019 r. „WYDATKI na 2019 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 184 702,91 434 702,91 404 702,91 0,00 404 702,91 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -810,00 -810,00 -810,00 0,00 -810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 183 892,91 433 892,91 403 892,91 0,00 403 892,91 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze

przed zmianą 18 360,00 18 360,00 18 360,00 0,00 18 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -810,00 -810,00 -810,00 0,00 -810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 550,00 17 550,00 17 550,00 0,00 17 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 16 718 500,00 3 721 500,00 1 096 500,00 5 000,00 1 091 500,00 2 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 997 000,00 12 997 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 810 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 528 500,00 3 821 500,00 1 196 500,00 5 000,00 1 191 500,00 2 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 707 000,00 13 707 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 635 000,00 1 095 000,00 1 095 000,00 5 000,00 1 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 540 000,00 6 540 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 295 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 930 000,00 1 195 000,00 1 195 000,00 5 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 735 000,00 6 735 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 6 307 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 307 000,00 6 307 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 515 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 515 000,00 515 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 822 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 822 000,00 6 822 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 821 639,00 4 821 639,00 4 577 639,00 3 367 939,00 1 209 700,00 4 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 192 240,00 192 240,00 192 240,00 21 500,00 170 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 013 879,00 5 013 879,00 4 769 879,00 3 389 439,00 1 380 440,00 4 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 444 500,00 4 444 500,00 4 436 500,00 3 293 500,00 1 143 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 614 500,00 4 614 500,00 4 606 500,00 3 293 500,00 1 313 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 95 000,00 95 000,00 38 000,00 26 500,00 11 500,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 240,00 22 240,00 22 240,00 21 500,00 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 240,00 117 240,00 60 240,00 48 000,00 12 240,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 590 518,00 190 518,00 180 518,00 23 784,00 156 734,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 412 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 602 918,00 202 918,00 192 918,00 23 784,00 169 134,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 590 518,00 190 518,00 180 518,00 23 784,00 156 734,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 412 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 602 918,00 202 918,00 192 918,00 23 784,00 169 134,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 20 752 705,00 20 222 705,00 19 015 071,00 13 992 965,00 5 022 106,00 12 000,00 733 602,00 462 032,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28 508,80 -28 508,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 508,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 241 801,80 231 801,80 224 033,00 224 033,00 0,00 0,00 0,00 7 768,80 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 965 998,00 20 425 998,00 19 239 104,00 14 216 998,00 5 022 106,00 12 000,00 733 602,00 441 292,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 12 483 656,00 12 033 656,00 11 119 124,00 8 723 100,00 2 396 024,00 0,00 452 500,00 462 032,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28 508,80 -28 508,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 508,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 241 801,80 231 801,80 224 033,00 224 033,00 0,00 0,00 0,00 7 768,80 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 696 949,00 12 236 949,00 11 343 157,00 8 947 133,00 2 396 024,00 0,00 452 500,00 441 292,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 172 700,00 172 700,00 172 700,00 35 705,00 136 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 187 700,00 187 700,00 187 700,00 35 705,00 151 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 155 000,00 155 000,00 155 000,00 35 250,00 119 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 000,00 170 000,00 170 000,00 35 250,00 134 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 994 408,00 1 994 408,00 1 402 930,38 756 800,00 646 130,38 0,00 591 477,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 -150 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 844 408,00 1 844 408,00 1 302 930,38 756 800,00 546 130,38 0,00 541 477,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 11 219 051,00 11 219 051,00 731 776,00 449 451,00 282 325,00 6 500,00 10 480 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 179 051,00 11 179 051,00 691 776,00 449 451,00 242 325,00 6 500,00 10 480 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 797 000,00 1 577 000,00 1 397 000,00 0,00 1 397 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 120 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 585 000,00 535 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 382 000,00 2 112 000,00 1 432 000,00 0,00 1 432 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 120 000,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 1 041 500,00 941 500,00 941 500,00 0,00 941 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 65 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 106 500,00 956 500,00 956 500,00 0,00 956 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 378 500,00 258 500,00 103 500,00 0,00 103 500,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 520 000,00 520 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 898 500,00 778 500,00 123 500,00 0,00 123 500,00 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 961 500,00 1 866 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 095 000,00 1 095 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 966 500,00 1 871 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 095 000,00 1 095 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92116 Biblioteki

przed zmianą 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 725 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 745 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 66 410 390,91 49 593 060,91 31 571 588,29 18 671 275,67 12 900 312,62 5 007 500,00 12 226 940,62 462 032,00 0,00 325 000,00 16 817 330,00 16 817 330,00 145 330,00 0,00 0,00

zmniejszenie -619 318,80 -219 318,80 -140 810,00 0,00 -140 810,00 0,00 -50 000,00 -28 508,80 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 281 441,80 1 091 441,80 578 673,00 245 533,00 333 140,00 505 000,00 0,00 7 768,80 0,00 0,00 1 190 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 072 513,91 50 465 183,91 32 009 451,29 18 916 808,67 13 092 642,62 5 512 500,00 12 176 940,62 441 292,00 0,00 325 000,00 17 607 330,00 17 607 330,00 145 330,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
170 000,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2019 roku
170 000,00

Sporządziła:   

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 66/VIII/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/09/2019 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych

DOCHODY

WYDATKI



1 2 3 4 5 6 7

1 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

2 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 215 000,00 5 000,00 220 000,00

1 865 000,00 5 000,00 1 870 000,00

Sporządziła:   

Ogółem

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 66/VIII/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/09/2019 r.

Dotacje podmiotowe w 2019 roku

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Przed zmianą Zmiana Po zmianie



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 2 625 000,00 0,00 2 625 000,00

2 710 71095 Wojewodztwo Mazowieckie 25 330,00 0,00 25 330,00

3 750 75085 Miasto Płock 4 000,00 0,00 4 000,00

4 801 80195 Gmina Nowy Duninów 12 000,00 0,00 12 000,00

5 855 85506 Gmina Gozdowo 6 500,00 0,00 6 500,00

Ogółem 2 672 830,00 0,00 2 672 830,00

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych 

(regulacja stosunków wodnych na potrzeby 

rolnictwa)

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popolaryzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w 

tym: organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

60 000,00 0,00 60 000,00

3 926 92605
realizacja działań zadań z zakresu kultury 

fizycznej
225 000,00 0,00 225 000,00

4 754 75412

realizacja i wspieranie działań z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej (dofinansowanie zakupu 

samochodu bojowego ratowniczo - pożarniczego)

0,00 400 000,00 400 000,00

Ogółem 315 000,00 400 000,00 715 000,00

Sporządziła:   

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 66/VIII/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/09/2019 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2019 roku

Lp. Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych
Nazwa zadania

Jednostki sektora finansów publicznych



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Gospodarka mieszkaniowa 4 060 000,00 610 000,00 4 670 000,00

60016 1 300 000,00 95 000,00 1 395 000,00

Budowa drogi gminnej nr 291305W Kowalewko-Kamionki ( II etap) 1 300 000,00 95 000,00 1 395 000,00

60017 2 760 000,00 515 000,00 3 275 000,00

Budowa ulicy Dębowej w miejscowości Maszewo Duże 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Budowa ulicy Wspólnej w miejscowości Mańkowo 925 000,00 0,00 925 000,00

Budowa ulicy Wesołej w miejscowości Maszewo Duże 335 000,00 -335 000,00 0,00

Przebudowa ulicy Wesołej oraz fragmentu ulicy Mickiewicza w miejscowości 

Maszewo Duże
0,00 850 000,00 850 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 0,00 300 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup gruntów pod drogi 300 000,00 0,00 300 000,00

754 Bezpieczeńtwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 -400 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 -400 000,00 0,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Stara Biała 400 000,00 -400 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 530 000,00 10 000,00 540 000,00

80101 Szkoły podstawowe 450 000,00 10 000,00 460 000,00

Opracowanie projektu budowlanego rozbudowy budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Wyszynie
150 000,00 0,00 150 000,00

Zagospodarowanie terenu przy szkole podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
300 000,00 10 000,00 310 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 0,00 80 000,00

Zakup pieca konwekcyjno - parowego do stołówki w przedszkolu w Nowych 

Proboszczewicach
80 000,00 0,00 80 000,00

926 Kultura fizyczna 500 000,00 20 000,00 520 000,00

92695 Pozostała działalność 500 000,00 20 000,00 520 000,00

Zagospodarowanie strefy rekreacyjnej i sportowej w miejscowości Ogorzelice 400 000,00 10 000,00 410 000,00

Organizacja miejsca spotkań dla lokalnej społeczności w miejscowości 

Kobierniki (budowa wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców)
100 000,00 10 000,00 110 000,00

5 790 000,00 240 000,00 6 030 000,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 66/VIII/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/09/2019 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2019 rok

Razem



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016
Budowa drogi gminnej nr 291305W 

Kowalewko - Kamionki (II etap)
0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

87/UMWM/05/2019/RW-RM-II/1/135 z dnia 

20/05/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków 

finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na 

zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. "Budowa drogi gminnej nr 

291305W Kowalewko - Kamionki" (II etap).

754 75412

Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania na rzecz Ochotniczej 

Straży Pożarnej Bronowo - Zalesie

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu Płockiego 

na dofinansowanie zadania z zakresu wsparcia 

ochotniczych straży pożarnych w ramach realizacji III 

edycji programu pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze środków 

Powiatu Płockiego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 

Bronowo - Zalesie

754 75412

Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania na rzecz Ochotniczej 

Straży Pożarnej Maszewo

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu Płockiego 

na dofinansowanie zadania z zakresu wsparcia 

ochotniczych straży pożarnych w ramach realizacji III 

edycji programu pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze środków 

Powiatu Płockiego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 

Maszewo

754 75412

Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania na rzecz Ochotniczej 

Straży Pożarnej Brwilno

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu Płockiego 

na dofinansowanie zadania z zakresu wsparcia 

ochotniczych straży pożarnych w ramach realizacji III 

edycji programu pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze środków 

Powiatu Płockiego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 

Brwilno

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 66/VIII/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/09/2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:

Zakres porozumienia lub umowy



754 75412
Remont budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej Brwilno
0,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

240-OR/BP-I/D/19 z dnia 19/07/2019 r. na udzielenie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie remontu budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej Brwilno (remont elewacji)

801 80101
realizacja zadania pn. "Zagospodarowanie 

terenu przy Szkole Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach"

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

929/UMWM/07/2019/RW-OW-I/D/MIAS z dnia 

19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków 

finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2019" z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. "Zagospodarowanie terenu przy 

Szkole Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice"

926 92695
realizacja zadania pn. "Zagospodarowanie 

strefy rekreacyjnej i sportowej w 

miejscowości Ogorzelice"

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

928/UMWM/07/2019/RW-OW-I/D/MIAS z dnia 

19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków 

finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2019" z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. "Zagospodarowanie strefy 

rekreacyjnej i sportowej w miejscowości Ogorzelice"

926 92695

realizacja zadania pn. "Organizacja miejsca 

spotkań dla lokalnej społeczności w 

miejscowości Kobierniki” poprzez budowę 

wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców w 

strefie rekreacyjno – sportowej.

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem Mazowieckim Nr 

930/UMWM/07/2019/RW-OW-I/D/MIAS z dnia 

19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków 

finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2019" z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. "Organizacja miejsca spotkań dla 

lokalnej społeczności w miejscowości Kobierniki” 

poprzez budowę wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców w 

strefie rekreacyjno – sportowej.

15 000,00 137 400,00 152 400,00 15 000,00 137 400,00 152 400,00 27 400,00 125 000,00Razem:

Sporządziła:



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900 90026

Aktualizacja Inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest na terenie gminy 

Stara Biała 

0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

Porozumienie Nr II/223/P/15095/2020/19/DGN zawarte 

pomiędzy Skarbem Państwa, reprezentowanym przez 

Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie 

przekazanie dotacji celowej na realizację zadania pn. 

"Aktualizacja Inwentaryzacji wyrobów zawierających 

azbest na terenie gminy Stara Biała” w ramach zadań 

określonych w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu 

na lata 2009-2032 a gminą Stara Biała.

0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00Razem:

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 66/VIII/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 26/09/2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2019 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:

Zakres porozumienia lub umowy



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 66/VIII/19 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26/09/2019 r. 
 

 

Dochody bieżące: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości - 2 500,00 

§ 0640 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

- 2 500,00  

§ 0830 Wpływy z usług - 2 500,00 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 1 350,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 350,00 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0830 Wpływy z usług + 2 500,00 

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych + 450 000,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 3 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 



 

 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2710 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

+ 12 400,00 
 

 

Zwiększenia planu dochodów w tym zakresie dokonuje się na podstawie Umowy Nr 

240/OR/BP-I/D/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie wykonania prac remontowych budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brwilnie. 

 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości  + 280 000,00 

§ 0320 Wpływy z podatku rolnego  - 40 500,00 

§ 0330 Wpływy z podatku leśnego  - 1 650,00 

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych - 10 000,00 

§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn - 25 000,00 

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych + 15 000,00 

§ 0490 

 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

+ 5 000,00 

§ 0640 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+ 1 500,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat + 10 100,00 

 
Zwiększenia planu dochodów w tym zakresie dokonuje się w celu uaktualnienia planu 

w stosunku do wysokości zrealizowanych wpływów. 

 

 
5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia 

 



 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 20 000,00 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów z tytułu 

odsetek od depozytów (lokat) bankowych. 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa + 224 033,00 

Zwiększenia planu dochodów w tym zakresie dokonuje się na podstawie informacji z MF Nr 

ST5.47508.2019.g z dnia 13/09/2019 r. zwiększającej dla gminy Stara Biała część oświatową 

subwencji ogólnej na 2019 rok. 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat - 2 000,00 

§ 0750 
 
 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

+ 2 000,00 
 
 
 

 

 
7. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0830 Wpływy z usług +  5 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych 

z tytułu realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

uprawionych z terenu gminy realizowanych przez GOPS. Pomoc przyznawana jest na 

podstawie wywiadu środowiskowego, w którym pracownik socjalny opisuje całość sytuacji 

rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej i dochodowej osoby zainteresowanej. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

 

 

8. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 



 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0640 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+ 90,00 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat - 200,00 

§ 2360 
 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

+ 5 000,00 
 

 

 
9. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2020 
 

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

+ 15 000,00 
 

 
Zwiększenia planu dochodów w tym zakresie dokonuje się na podstawie Porozumienia 

Nr II/223/P/15095/2020/19/DGN w sprawie aktualizacji inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest. Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadania pn. „Aktualizacja 

Inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Stara Biała” w ramach zadań 

określonych w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dochody majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 600 – Transport i łączność: 

 



 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
§ 6350 

 
 

 

 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

 
+ 560 000,00 

 
 

 

Zwiększenia środków w tym zakresie dokonuje się w ramach dofinansowania 

pochodzącego z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania pn. „Budowa części ulic 

Mazowieckiego i Hermana oraz przebudowa części ulic Hermana, Szacherskiego i Konopnickiej 

w miejscowościach Nowe i Stare Proboszczewice” 

 

 
§ 6630 

 
 

 
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
+ 95 000,00 

 
 

 

Zwiększenia środków w tym zakresie dokonuje się na podstawie umowy zawartej 

Województwem Mazowieckim Nr 87/UMWM/05/2019/RW-RM-II/1/135 z dnia 20/05/2019 r. 

o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie 

z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej nr 291305W Kowalewko – 

Kamionki (II etap)”. 
 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
§ 0770 

 

 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

 
+ 14 350,00 

 

 

Zwiększenia dochodów majątkowych w dz. 700 w rozdz. 70005 (Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami) dokonuje się w związku ze sprzedażą: 

 

 niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Mańkowo, 

oznaczonej jako działka o nr ewid. 100/3 o pow. 0,0086 ha – Akt Notarialny 

Repertorium A 10915/2019 z dnia 18/06/2019. 

Zgoda na zbycie przedmiotowej nieruchomości w drodze bezprzetargowej została 

wyrażona w treści Uchwały nr 42/V/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28/03/2019 r.  

 

 niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Mańkowo, 

oznaczonej jako działka o nr ewid. 100/2 o pow. 0,0211 ha – Akt Notarialny 

Repertorium A 10924/2019 z dnia 18/06/2019. 

Zgoda na zbycie przedmiotowej nieruchomości w drodze bezprzetargowej została 

wyrażona w treści Uchwały nr 42/V/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28/03/2019 r.  

 

 



 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 801 –  Oświata i 

wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

 
§ 6300 

 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

+  10 000,00 
 
 

 

 

Zwiększenia środków w tym zakresie dokonuje się na podstawie umowy zawartej z 

Województwem Mazowieckim Nr 929/UMWM/07/2019/RW-OW-I/D/MIAS z dnia 

19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2019" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Zagospodarowanie terenu przy Szkole 

Podstawowej w miejscowości Stare Proboszczewice". 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 926 – Kultura fizyczna: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

 
§ 6300 

 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 
+  20 000,00 

 
 

 

 Zwiększenia środków w wysokości 10 000,00 zł dokonuje się na podstawie umowy 

zawartej z Województwem Mazowieckim Nr 928/UMWM/07/2019/RW-OW-

I/D/MIAS z dnia 19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2019" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

"Zagospodarowanie strefy rekreacyjnej i sportowej w miejscowości Ogorzelice". 

 

 Zwiększenia środków w wysokości 10 000,00 zł dokonuje się na podstawie umowy 

zawartej z Województwem Mazowieckim Nr 930/UMWM/07/2019/RW-OW-

I/D/MIAS z dnia 19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2019" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „ Organizacja 

miejsca spotkań dla lokalnej społeczności w miejscowości Kobierniki” poprzez budowę 

wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców w strefie rekreacyjno – sportowej. 

 

WYDATKI: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 



 

a. W rozdz. 01030 – Izby rolnicze, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 810,00 zł planu 

wydatków bieżących stanowiących wydatki przeznaczone na wpłaty na rzecz izb 

rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego, zgodnie z art. 35 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (§ 2850). 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych  w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 

a. W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

100 000,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących wydatki w ramach bieżącego 

utrzymania dróg gminnych: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 25 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 25 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 50 000,00  

 

Ponadto dokonuje się zwiększenia o kwotę 195 000,00 zł  planu wydatków majątkowych 

stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych przeznaczonych na realizację: 

 Zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa drogi w 

miejscowości OGORZELICE”, na realizację przedsięwzięcia ujętego w WPF na 2019 

– 2025. W tym przypadku następuje zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł limitu 

wydatków na 2019 rok, tj.  z poziomu 1 340 000,00 zł do poziomu 1 440 000,00 zł. 

W związku z powyższym zmianie ulegają o kwotę 100 000,00 zł łączne nakłady 

finansowe oraz limit zobowiązań.  

 Zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej nr 291305W Kowalewko-

Kamionki (II etap)”, nie ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2019 rok. W tym 

przypadku następuje zwiększenie o kwotę  95 000,00 zł, środków pochodzących z 

dotacji celowej otrzymanej z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego w ramach umowy zawartej Województwem Mazowieckim 

Nr 87/UMWM/05/2019/RW-RM-II/1/135 z dnia 20/05/2019 r. o udzielenie dotacji ze 

środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie z zakresu 

budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej nr 291305W 

Kowalewko – Kamionki (II etap)”. 

b. W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, wprowadza się następujące zmiany: 

W związku z koniecznością rozszerzenia prac inwestycyjnych dokonuje się zmiany 

nazwy zadania inwestycyjnego z: „Budowa ulicy Wesołej w miejscowości Maszewo Duże” na 

„Przebudowa ulicy Wesołej oraz fragmentu ulicy Mickiewicza w miejscowości Maszewo 

Duże”. Wobec powyższego dokonuje się: 



 

 zmniejszenia o kwotę 335 000,00 zł środków przeznaczonych na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa ulicy Wesołej w miejscowości Maszewo Duże”, tj. z 

poziomu 335 000,00 zł do poziomu 0,00 zł, 

 zwiększenia o kwotę 850 000,00 zł środków przeznaczonych na realizację inwestycji 

pn. „Przebudowa ulicy Wesołej oraz fragmentu ulicy Mickiewicza w miejscowości 

Maszewo Duże”, tj. z poziomu 0,00 zł do poziomu 850 000,00 zł. 

 

Ponadto dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego ujętego w wykazie 

przedsięwzięć w WPF na 2019 – 2025 funkcjonującego dotychczas pn. „Budowa ulicy 

Mazowieckiego w miejscowościach Nowe i Stare Proboszczewice” na „Budowa części ulic 

Mazowieckiego i Hermana oraz przebudowa części ulic Hermana, Szacherskiego i 

Konopnickiej w miejscowościach Nowe i Stare Proboszczewice”. 

Powyższej zmiany dokonuje się w związku z otrzymaniem przez gminę dofinansowania 

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych do realizacji przedsięwzięcia w wysokości 

2 148 726,00 zł.  Środki w formie dotacji zostaną przekazane gminie w latach 2019–2020 w 

następującym montażu finansowym: 

 

rok wartość dofinansowania 
 

2019 560 000,00 
2020 1 588 726,00 

 

Funkcjonujące dotychczas przedsięwzięcie stanowiące zadanie inwestycyjne pn. 

„Budowa ulicy Mazowieckiego w miejscowościach Nowe i Stare Proboszczewice” staje się 

częścią nowo wprowadzonego pn. „Budowa części ulic Mazowieckiego i Hermana oraz 

przebudowa części ulic Hermana, Szacherskiego i Konopnickiej w miejscowościach Nowe i 

Stare Proboszczewice”. Zmianie ulega okres jego realizacji, który ustalono na lata 2018 – 2020. 

Łączne nakłady finansowe ustalono na poziomie 3 102 500,00 zł: 

 

rok nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia 
 

2018 2 500,00 
2019 850 000,00 
2020 2 250 000,00 

 

Limity zobowiązań na lata 2019 – 2020 zostają ustalone w następujący sposób: 

 

rok limity na realizację przedsięwzięcia 
 

2019 850 000,00 
2020 2 250 000,00 

W związku z wprowadzonymi zmianami limit zobowiązań ustala się na poziomie 

2 280 000,00 zł. 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zwiększenia o kwotę 170 000,00 zł planu 

wydatków bieżących, stanowiących wydatki przeznaczone na:  



 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 20 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 150 000,00 

 

W rozdz. 75095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 22 240,00 zł 

planu wydatków bieżących, przeznaczonych na realizację wydatków z realizacją robót 

publicznych, której organizatorem jest gmina.  

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 17 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 4 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 740,00  

 

Osoby skierowane na realizacje robót publicznych przez Urząd Pracy to osoby bezrobotne. 

Zgodnie z art. 33 ust. 2c ustawy z dnia 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy Gmina Stara Biała realizuje roboty publiczne. W  ramach robót publicznych 

pracownicy zatrudniani są pracownicy w pełnym wymiarze czasu pracy, dla których część 

wynagrodzenia refundowana jest przez Powiatowy Urząd Pracy. Zgodnie z umową kwota 

refundacji wynagrodzenia dla każdego zatrudnionego bezrobotnego nie może przekroczyć 

kwoty 50% przeciętnego wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne od 

refundowanego wynagrodzenia. 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

12 400,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących wydatki przeznaczone na zakup usług 

remontowych (§ 4270), tj. na wykonanie remontu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brwilnie (remont elewacji strażnicy). Szacunkowy koszt wykonania prac remontowych 

kształtuje się na poziomie 40 000,00 zł, z czego: 

 kwota w wysokości 12 400,00 zł pochodzi z dotacji celowej na dofinansowanie 

wykonania prac remontowych otrzymanej na podstawie umowy Nr 240/OR/BP-I/D/19 

zawartej z Województwem Mazowieckim a Gminą Stara Biała. 

 kwota w wysokości 27 600,00 zł stanowi środki własne gminy i jest zabezpieczona w 

budżecie gminy (§ 4270). 

Z uwagi na zmianę sposobu finansowania zakupu średniego samochodu ratowniczo – 

gaśniczego dla OSP Stara Biała dokonuje się: 

 zmniejszenia o kwotę 400 000,00 zł, środków stanowiących wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych (§ 6060), planowanych do realizacji jako „Zakup 

średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Stara Biała”. 



 

 zwiększenia o kwotę 400 000,00 zł, środków stanowiących dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 6230). 

 

Wydatki realizowane w rozdz. 75412 (Ochotnicze straże pożarne) związane są z 

utrzymaniem gotowości bojowej OSP i prowadzeniem akcji ratowniczych na terenie gminy 

Stara Biała. 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 801 – Oświata 

i wychowanie: 

 
W związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej na 2019 rok 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 224 033,0 zł w rozdz. 80101 – 

Szkoły Podstawowe, stanowiących wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 180 033,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 44 000,00 

 

W związku z realizacją projektu pn. „Wzrost jakości edukacji w szkołach podstawowych 

w Gminie Stara Biała” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

RPO WM 2014-2020 (Oś priorytetowa X: Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie: 10.1 

Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie: 10.1.1 Edukacja ogólna)” w rozdz. 

80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się zmiany planu wydatków stanowiących wydatki na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 6 668,60  

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne + 993,44 

§ 4127 

 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

+ 106,76 

§ 4177 Wynagrodzenia bezosobowe - 7 768,80 

§ 4309 Zakup usług pozostałych - 20 740,00 

 

Ponadto w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków majątkowych o łączną kwotę 10 000,00 zł, stanowiących wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Zagospodarowanie terenu przy szkole podstawowej w miejscowości Stare Proboszczewice”. 

Środki w tym zakresie pochodzą z dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 



 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6330) w ramach umowy zawartej z 

Województwem Mazowieckim Nr 929/UMWM/07/2019/RW-OW-I/D/MIAS z dnia 

19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2019". Realizacja przedmiotowego zadania polegać będzie m. in. na urządzeniu terenów 

zielonych, ustawieniu ławek, lokalizacji dodatkowych elementów służących do zabawy dla 

dzieci oraz na utwardzeniu terenu. 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona 

zdrowia. 
 

W rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 15 000,00 zł, stanowiących wydatki przeznaczone na zakup usług 

pozostałych. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 756 rozdz. 75618 § 0480, 

stanowiącymi dochody z tyt. wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Realizacja wydatków w tym zakresie odbywa się w oparciu o postanowienia 

zawarte w Uchwale  Nr 21/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 grudnia 2018 r.  w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok. 

 

 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna: 

 
W rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 100 000,00 zł, stanowiących wydatki przeznaczone na zakup 

usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 

(4330). 

 

W rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o 

kwotę 50 000,00 zł, stanowiących wydatki przeznaczone świadczenia społeczne (3110). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 855 – Rodzina: 

 
W rozdz. 85508 –  Rodziny zastępcze, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 40 000,00 zł, stanowiących wydatki przeznaczone na zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego (4330). 

 

 



 

9. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 900 

– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
 

W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się: 

 

a. Zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 15 000,00 zł, stanowiących wydatki 

przeznaczone na zakup usług pozostałych (§ 4300). Powyższego zwiększenia dokonuje 

się w związku zwiększeniem opłaty jednostkowej za czynności związane z 

zapewnieniem ciągłości działania oświetlenia ulic, dróg, placów i innych obiektów 

publicznych na terenie gminy. Usługa dotyczy 1314 szt. punktów oświetleniowych. 

 

b. Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 50 000,00 zł, stanowiących 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych przeznaczonych na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej budowy oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy Stara Biała” ujętego w WPF na 2019 – 2025.  

 

 

W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, dokonuje się: 

 

a. Zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 20 000,00 zł, stanowiących wydatki 

przeznaczone na zakup usług pozostałych (§ 4300).  Wydatki w tym zakresie związane 

są z realizacją zadania pn. „Aktualizacja Inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 

na terenie gminy Stara Biała” w ramach zadań określonych w Programie Oczyszczania 

Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. Środki na ten cel w wysokości: 

 15 000,00 zł pochodzą z dotacji celowej otrzymanej na podstawie Porozumienia 

Nr II/223/P/15095/2020/19/DGN w sprawie aktualizacji inwentaryzacji 

wyrobów zawierających azbest zawartego pomiędzy Ministerstwem 

Przedsiębiorczości i Technologii a Gminą Stara Biała. 

   5 000,00 zł, stanowiącą wkład własny gminy na realizację zadania. 

 

b. Zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 500 000,00 zł, stanowiących wydatki 

przeznaczone na wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących (§ 2900). 

Stanowi to zabezpieczenie środków finansowych dla Związku Gmin Regionu Płockiego 

w ramach pokrycia kosztów związanych z usługą odbioru i zagospodarowania odpadów 

oraz wydatków związanych z obsługą funkcjonowania systemu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 921 – Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego 



 

W rozdz. 92116 – Biblioteki, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o 

kwotę 5 000,00 zł, z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

z przeznaczeniem na realizację statutowych działań. 

Podstawowym celem działania Gminnej Biblioteki Publicznej jest zaspokajanie potrzeb 

oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i 

kultury wśród mieszkańców Gminy Stara Biała. 

 

11. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 926 

– Kultura fizyczna. 

 

W rozdz. 926 – Kultura fizyczna, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o łączną kwotę 20 000,00 zł, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego: 

 Zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie strefy rekreacyjnej i sportowej w 

miejscowości Ogorzelice” w wysokości 10 000,00 zł.  Środki w tym zakresie pochodzą 

z dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6330) w ramach umowy zawartej z 

Województwem Mazowieckim Nr 928/UMWM/07/2019/RW-OW-I/D/ z dnia 

19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2019". 

 

 Zadania inwestycyjnego pn. „Organizacja miejsca spotkań dla lokalnej społeczności w 

miejscowości Kobierniki” poprzez budowę wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców w 

strefie rekreacyjno – sportowej w wysokości 10 000,00 zł. Środki w tym zakresie 

pochodzą z dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6330) w ramach umowy zawartej z 

Województwem Mazowieckim Nr 930/UMWM/07/2019/RW-OW-I/D/MIAS z dnia 

19/07/2019 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2019". 

 

 

Sporządziła: 

 


	UB 66.VIII.19
	ZAŁĄCZNIK NR 1. DOCHODY na 2019 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 2. WYDATKI na 2019 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 3. ALKOHOL
	ZAŁĄCZNIK NR 4. DOTACJE PODMIOTOWE
	ZAŁĄCZNIK NR 5. DOTACJE DLA PODMIOTÓW z sektora Fin. Publ.
	ZAŁĄCZNIK NR 6. WYDATKI INWESTYCJNE (jednoroczne)
	ZAŁĄCZNIK NR 7. ZADANIA realizowane w ramach porozumień z jst
	ZAŁĄCZNIK NR 8. ZADANIA realizowane na mocy porozumień z adm. rządową
	Uzasadnienie do Uchwały 66.VIII.19

